СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]29.03.2019                                        г. Красный Холм                                           № 128

О протесте прокурора Краснохолмского района на пункт 8, п. 11 «Положения о некоторых  вопросах осуществления полномочий лицами, замещающими муниципальные должности Краснохолмского района, и особенностях их правового статуса», утвержденного Решением Собрания депутатов Краснохолмского района № 87 от 08.11.2017 (в редакции Решения от 16.05.2018 № 101)

Рассмотрев протест прокурора Краснохолмского района на п. 8, п. 11 «Положения о некоторых вопросах осуществления полномочий лицами, замещающими муниципальные должности Краснохолмского района, и особенностях их правового статуса», утвержденного Решением Собрания Депутатов Краснохолмского района № 87 от 08.11.2017 (в редакции Решения от 16.05.2018 № 101), в целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Краснохолмский район» в соответствие с требованиями действующего законодательства Собрание депутатов района решило:

1. Признать протест прокурора Краснохолмского района подлежащим удовлетворению частично.
2.  Абзац третий пункта 11 «Положения о некоторых вопросах осуществления полномочий лицами, замещающими муниципальные должности Краснохолмского района, и особенностях их правового статуса», утвержденного Решением Собрания Депутатов Краснохолмского района № 87 от 08.11.2017 (с изменениями и дополнениями, внесенными Решением Собрания депутатов от 16.05.2018 № 101) изложить в следующей редакции:
«Решение об осуществлении контроля за расходами принимается Губернатором Тверской области либо уполномоченным им должностным лицом  в сроки, установленные Законом Тверской области от 15.07.2015 N 76-ЗО "Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области".
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                               В. Ю. Журавлев